Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS VALENCA
Avenida Joaquim Manoel, S/N, Novo Horizonte, VALENCA / PI, CEP 64.300-000

Fone: (86) 3131-1488 Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 50/2022 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 20 de julho de 2022.

O INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ, por meio da
DIREÇÃO GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS VALENÇA DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições
legais, de acordo com as disposições da legislação em vigor, torna público o RESULTADO
FINAL, referente ao EDITAL 41/2022 - DG-VALENCA/CAVAL/IFPI, de 20 de maio de 2022,
PROCESSO SELETIVO PARA O CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS AGRÁRIAS NO
SEMIÁRIDO, EM NÍVEL DE ESPECIALIZAÇÃO.

Candidato Pontuação
Ordem de

Classificação
Situação

MARICLÉIA DANIELE DA SILVA SANTOS 42,0 1o Aprovado

MARCELO RIBEIRO SILVA 40,0 2 o Aprovado

ENNUS EMANOEL DE SOUSA ARAÚJO 35,0 3 o Aprovado

GIRLAN ELTON COSTA SILVA 31,0 4 o Aprovado

VICTOR VIRGINIO DE SOUSA E SILVA 30,0 5 o Aprovado

ALINE LIRA DOS SANTOS DO
NASCIMENTO 18,5

6 o Aprovado

KATRINY KELLEN DA SILVA NEGREIROS 11,5 7 o Aprovado

ADEMAR MATIAS LIMA VERDE JÚNIOR 10,0 8 o Aprovado

RAMON WANDER RIBEIRO AMANCIO
DE PAULA 2,0

9 o Aprovado

CAROLINE LUCENA DE SOUSA 1,0 10 o Aprovado

http://www.ifpi.edu.br/

JOCIVANE SOARES SANTOS 0,0 11 o Aprovado

ANTÔNIO JARDSON MELÃO LOPES
FERREIRA CHAVES 0,0

12 o Aprovado

IAGO HERNAN DE SOUSA FONTES
MENDES 0,0

13 o Aprovado

NOTA:

Os candidatos aprovados terão suas matrículas realizadas pelo controle acadêmico a parSr

do requerimento de inscrição e documentação do candidato, não havendo a necessidade

de comparecer ao Campus para realização da matrícula.

CHRISTIANNY FREITAS CELESTINO

Diretora Geral em Exercício

Portaria 1.826/2022 - GAB/REI/IFPI

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Christianny Freitas Celestino, DEE - DG-VALENCA-CAMPUS VALENCA, em 20/07/2022 10:25:50.

Este documento foi emiSdo pelo SUAP em 19/07/2022. Para comprovar sua autenScidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

102996
6ddff76139

	Documento assinado eletronicamente por: